
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 2,193,083.60 4,770,955.52 -2,136,648.702,634,306.82

1,692,000.00 2,007,348.08 125,875.14Sueldos Básicos 2,133,223.22

141,000.00 979,151.59 -839,427.59Decimotercer Mes 139,724.00

140,750.00 537,756.59 -395,730.59Decimocuarto Mes 142,026.00

54,833.40 52,758.00 2,075.40Complementos 54,833.40

164,500.20 1,120,941.26 -956,441.06Beneficios 164,500.20

0.00 73,000.00 -73,000.00Contratos Especiales 0.00

0.00 0.00 0.00Jornales 0.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 474,804.40 209,309.85 270,205.82479,515.67

62,000.00 0.00 62,000.00Viáticos Nacionales 62,000.00

4,416.80 0.00 4,416.80Suministro de Energía 
Eléctrica

4,416.80

1,520.00 1,140.00 380.00Agua 1,520.00

1,100.00 56.50 1,043.50Telefonía Fija 1,100.00

0.00 11,201.00 -11,201.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

0.00

36,870.00 34,743.85 -662.58Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

34,081.27

25,200.00 35,682.75 -10,482.75Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,200.00

36,250.00 8,650.00 27,600.00Limpieza, Aseo y Fumigación 36,250.00

10,000.00 450.00 9,550.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

10,000.00

220,000.00 108,000.00 112,000.00Servicios Jurídicos 220,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Servicios de Capacitación 1,500.00
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4,805.60 0.00 4,805.60Primas y Gastos de Seguro 4,805.60

8,300.00 3,492.00 4,808.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,300.00

45,600.00 3,800.00 41,800.00Servicio de Internet 45,600.00

14,500.00 369.00 14,131.00Tasas 14,500.00

2,742.00 0.00 2,742.00Ceremonial y Protocolo 2,742.00

0.00 0.00 7,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

7,500.00

0.00 1,724.75 -1,724.75Telefonía Celular 0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

0.00

0.00 0.00 0.00Servicios Médicos 0.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

0.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 173,500.00 735,974.01 -549,685.28186,288.73

23,450.00 7,320.50 16,129.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

23,450.00

12,000.00 0.00 12,000.00Prendas de Vestir 12,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Especies Timbradas y Valores 1,500.00

21,000.00 0.00 21,000.00Llantas y Cámaras de Aire 21,000.00

15,400.00 0.00 15,400.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,400.00

11,550.00 8,271.10 6,067.63Gasolina 14,338.73

44,300.00 31,850.10 12,449.90Diésel 44,300.00

14,200.00 0.00 14,200.00Aceites y Grasas Lubricantes 14,200.00

15,100.00 25,450.00 -10,350.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

15,100.00

15,000.00 9,542.54 5,457.46Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

15,000.00
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0.00 0.00 10,000.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

10,000.00

0.00 0.00 0.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

0.00

0.00 0.00 0.00Productos Agrícolas 0.00

0.00 0.00 0.00Productos Forestales 0.00

0.00 41,951.77 -41,951.77Productos de Artes Gráficas 0.00

0.00 611,588.00 -611,588.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

0.00

0.00 0.00 0.00Reactivos 0.00

0.00 0.00 0.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 14,612.00 2,750.00 2,011,862.002,014,612.00

14,612.00 2,750.00 11,862.00Equipos Varios de Oficina 14,612.00

0.00 0.00 2,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,000,000.00

2,856,000.00 5,718,989.38 -404,266.16Total: 5,314,723.22
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